133) 138  
234

ad multa ſp̄ḡit̄. tanto ad unū  
maxē necessariū mīnq ſe colligat. Int̄ius quoq̄ aliquid aie  
adheret. qd̄ ſp̄uālū dīſt̄ctōes  
valde iped̄it. p̄p̄a ſc̄ volūtas.  
Hoc q̄nt̄ q̄rit̄ ſua. tñ mīnq  
deo uiḡit̄. et q̄nt̄ m̄ ſe manet.  
net ad dīm̄ aſcēdit. tanto  
mīnq ea q̄ dei ſuī app̄hendit.  
Itē nō valet p̄cipe dīſt̄ctōes.  
qui p̄p̄a amat volūtātē. q̄a  
dū ſequit̄ qd̄ delēat̄. nō at̄ qd̄  
vēt̄us mūdicit. ſicut recedit  
a uitātē. ita ſepat̄ a uēa cog  
nitōne. et ſic a dīſt̄ctōe. Hoc  
est uella qd̄ p̄adi optet iſme  
videlic̄z delērōm̄ pond̄. qd̄  
dū aūa uilet atq̄ onēat̄. a  
ſp̄uālū iped̄it. Sic detonſe  
oues iſte. cogitacōes videlic̄z  
inotue libēiū ſp̄uālū ſcopi  
uit et dīſenūt̄. et ſapiām in  
hoc vacuitate ſcbūt̄. Hee cog  
itacōes aſcēdit̄ de lauach̄.  
Id ē de d̄pūt̄ione i lačm̄is  
pīme. In hoc lauach̄o mūdūt̄  
a ſordibz p̄t̄or pīt̄ i vicior.  
et exoneat̄ ab hoc pond̄e. ut  
poſſit̄ aſcēdē. i ad ſp̄uālū no  
ticiā ſcandē. Cōpūt̄io em̄ q̄  
ſumit plene pīt̄ atq̄ viciā. et  
mūdar aīam ab oī eoz ſorde.  
et ſilīt̄ a carnalitatis fecer. peros  
quoq̄ cordis hec aperit̄ i plūmas  
vītūtū fundit̄. quibz adhet̄ valē ſolacē  
et ſubleuai poſſit. Har̄ p̄p̄a  
aīa quaſi dilucido ad dīſt̄ndū  
ſigulas cogitacōes ſurgit. et

ad videndum si qua plementa  
gminseit ut ipsa fuit: seu mino  
utilis opata sit. Sic discretio  
dū pīmodētā i mūdanox ab  
iectionē. atq̄ apē volūtatis.  
mortificationē pī opūctōnē q̄  
ciā mūdat: atq̄ ad spūalū m  
telligenā et discussione erudit:  
de lauachro astēde meito phibē.  
**D**e discretōne nālū et ḡtū  
tē et de diuisiō motibus aīe  
**C**apitulum decimū octuū.

**O**nnes tremellus fet  
bus: i peibz nō est  
mī-easi. Magna est  
vītus discretōis. qua hō iuost  
gut qua pte sit ad malū i dis  
positus ad bonū: et q̄ntū testi  
ficiū sibi pñt bona nate? ido  
na ḡtia. vītutes atq̄ vīta. mo  
tus quoq̄ cordis. causas afois  
ul mītō surgentes distin̄t. ope  
pīfōa sine ipſā. solacōne  
ḡtia atq̄ cognitōes. totūdemq̄  
mītōe et extōe statū agnoscē  
studet. Discretio em̄ instruē  
tōbo dei. penētiblōe est oī gla  
dio antīpiti. et pīmgens usq̄  
ad diuisionē aīe ac spūs. pagi  
et medullar. et discretor cog  
itacionū. et cordis intencionū.

**H**ec indicat hōi qualit̄ dux  
i ip̄o sit affūs. carnalis sc̄ et spūa  
spūs: q̄ q̄ q̄m diu carnalis nō  
dū fuit edomito. nō possitā  
pīfōe dolcari in spūalibz. et si  
ipa in dño erulter. nō tñ caro  
erulter pī: scdm q̄ pīpha dīat.  
Cer meū et cāo mea exultaer  
indim viuu. Cuiādū tādūsus

et diuisus est homo. nō plene  
assurgit ad spūale gaudiu: nec ad  
aliqd' opus labiosū pagendū.  
**I**mptūs em̄ et adhuc corporis ad  
aliqd' labiositē in validq. ad qđ  
agendū nichil habz de suo: idē in  
quo nō eū ēt̄ aliquā volūtis co  
dis ul' carnis delictō. seu huana  
aliq̄ causa ul' occasio. inq̄bū innot  
cū aliqd' hor̄ pleriq̄ pīualet. ad  
qd̄ bēo ex sola ḡtia mīq̄pī  
tus esset. **T**alis aīe ipſā sūt oīa.  
ope salis et desideia. q̄ pīm  
pīetu caris fert: pī spūalū mo  
uet. De tī sufficandū. q̄ i om̄  
ope quo frequēt̄ et pīmptus in  
uenit: ul' longo tpe pīneat. nō  
hūt sola ḡtia sed sīl' huana de  
lātō trahat. **S**i aut̄ frequēt̄ Aduc  
venialū motus q̄ rōis ul' cāi  
tatis ip̄ellēt. mīsi pī pīmentiā  
illa delet. tīmēdū esset q̄ cito  
mītōle eēt casurus. atq̄ arena  
talū obruendus. Cuiādūt nō  
nō ita cēt̄ aliq̄s. ut a cāitate  
deuet. nō eēt mīfructuosū qđ  
egēit. q̄a mētū nō amittit. q̄ p̄  
ex cāitate fī. demq̄ imītū  
aliqd' opus bonū mītēt. ut ab  
utiliori cūtūt ul' aliquo mō  
decipiat. etiā hoc pīm nestātē  
et bū intendēti mītōrū est.  
q̄a ex cāitate fī. In tīm̄ casta  
dyaboli mīlitūt deo. Imītū  
em̄ nō semp̄ manifeste pīpug  
nat. sed mīdū sīb sp̄ē boīse  
nīgr̄ hōi ut decipiat. Ip̄a sp̄  
nātua atq̄ dispositō hōis  
in aliquo bono ope ḡtia est

et invalida: in aliquo ita  
prompta ut eis alacritas videi  
possit deuotio. Potentia em  
valde sunt nalia in hoie: ita  
ut impatio ex his procedat. fre  
quentius mota cogitationis locu  
tus et opis. et ut gaudij ul  
tis. alacritatis cordis iste tenui  
et aliœ affectuum aic. Indeu  
tissim quoq; et qui omnis motu  
extiores et intiores pſtus re  
git. tñ q̄ gerit scdm dispositio  
nibus formantur. a nalia her  
uiuit ul' ipedit. Dicit enim  
bulgo d: qd' i base aliq' fuit.  
de vase sapit. Un cōtingit  
ut iracundus etiū sibono zelo  
mouentur. amaritudo naturalis se  
miserat. sileuis q̄s fuit. remissi  
or sit q̄ debeat. Ille rigore distri  
cte. iste clemētia sequor dissolu  
lure. Itē tristis et rigidus ali  
quis ex nali dispositioe inq; ex  
hibet benignitate benuolus  
et iocundus relinq; discipline  
rigore. In his et silibz custodie  
dū est ab ea q̄ doemnit in suu  
mo humana videlicz fragilitate.  
ut etiā aliquis deuotissim⁹ ab  
his motibz sibi caueat. quibz  
naturalia sua ad malū disposita  
et pma sentit. Hec oia disce  
tio agnoscat et diuidicat. q̄lit  
ci hys agendum sit ut mētoia  
fiant. Intelligit etiā q̄lit opa  
ututū videlicz humiliatis pacie  
obie mansuetudis caritatis et

certaz nalia hois ul' alia causa  
iuniet ul' ipedit. et q̄ nō scdm  
q̄ aliquis ul' prompt⁹ est ul' crudus  
in hoc aliquo in eis: sed scdm  
q̄ radicatus est in ututibz et in  
tensa habz caritate. Habet enim  
scdm nalia hois ul' alia causa  
mēdi⁹ aliquis maiore caritate hys  
in aliquo ututis opa mōre ala  
citate: et mōre hys caritatem  
maiore alacritatem. Ututes enim tñ  
pares sunt. nō eq̄lit omnis exer  
ceri pnt: quia scdm nāle dis  
positioem pmo e aliquis ad ex  
certenda q̄ta q̄ illa. Quet tñ  
omnis pares sunt. q̄a ex eadē ra  
dice procedit. Ergo aliquis  
pme sit et magis dispositus  
ad op̄assione q̄ ad pacientiam.  
ad eo pſca tñ in illo e pacia sic  
compassio. quia ex eadē caritate  
utus procedit utraq;. Ex q̄ta enim  
caritate op̄at. ex tanta pacie  
est. q̄a ex pari et utq; utute e  
qualit mēte q̄a par caritas par  
pniū dsegit. Et q̄uis laboiosiq  
quis hac q̄ illa exercet. si tantum  
motus intendit in ipsa pagenda  
sicut in illa tñ metitur. ymo sih  
magis laboat et conat q̄a hic  
maiore est pugna magis in eis.  
et magis in eo caritas augetur.  
Sile uidetur est dedemotioe. Qd'  
si duo sint i p̄ai caritate. et alit  
gratia habeat se extendi in de  
uotione. alit laboat cōceptioe.  
ul' conat conat aliquā ifmitate

bellū gerit il' ipsū eum; tantum  
mēt̄ q̄te motib⁹ et conatu pugne.  
q̄ntū ille deuotōe ermetis alac-  
tate. v̄mo magis meret̄ poterit si  
legitime c̄taueit. Pauli labo-  
re tēptacōis maxie aliquē posse  
meret̄ et i eo cūrāt̄ augerit̄ h̄is  
tib⁹ phib⁹ q̄b⁹ dicit. Quādo  
infīm̄e. tūc fortior sit et potens.  
Vehemēs quippe tēdū et amā-  
tudo tēdis. v̄tutes exēct̄. non  
cūt̄. Sine i gr̄ alijs accidit  
laborerit seu ariditate tēdis et  
aliqua tēptacōe. sine p̄ficiat̄  
deuotōe. tūi mereri p̄t̄ in illo  
adūso statu. sicut in isto p̄ficio.  
si tantū mēdat̄ motus et conata  
eius in rēluctando. Contigit  
aut̄ ut i ea v̄tute ad quā meli-  
us dispositio est alijs magis  
mouear̄ et ita magis meatur.  
Vnde infīm̄ deuotacōis status  
plerū fructuosior est. i obustor  
uēo et i stantū i adūso statu  
amplius mereri est. Contigit  
tū ut infīm̄ in pugna spūali  
equet̄ fortis. q̄a quo i vālidior ē.  
eo in resistendo magis laborat.  
Vnde q̄ ille acq̄rit̄ v̄tute. hoc  
q̄te māoci fatigacōe. Si uō v̄mo  
q̄a frēquēcia in vēmalib⁹ lab̄  
infīm̄ q̄ fortis q̄a silit̄ res q̄te  
do magis laboat̄ contigit ut  
pene debite vēmalib⁹ pena  
resistendi respondeat̄. et pe-  
na pena delectat. Atū quā ve-  
malia mīn̄ sepe omittit. i eo  
cūrā ampliā crescit. Intelligit̄  
her oīā distretio. et tū adūso

statu bene v̄ti no uit q̄ p̄ficio.  
Hoc i gr̄ mō gemmū fructū fāt̄.  
dū v̄trūq̄ statu modeat̄. et ex  
eo p̄ficit̄. et itē dū et māla i dis-  
cretiōis cauet̄. et bonū prudent̄  
agit. Si em̄ alijs bene mēdat̄  
et mīn̄ prudent̄ agit offendit̄.  
quia si rē offeras. et rē nō di-  
uidas peccasti aut̄ autoitas. Itē  
geminū fructū fāt̄. dū et intus  
cogitacōes regit̄. et foris prudent̄  
opus dispōnit̄. Et solū hunc  
duplicē fructū facit in sē. facit  
ecū hūc i alib⁹ quos tā amom-  
tione prudenti emēdat̄ q̄ vē  
opandi exēplis. Hente i gr̄ cap̄  
q̄te discussiōes videlis discrete  
geminū fructū habē dicunt̄ que  
et i se et i alib⁹ fructificat̄. et  
fetus spūales ḡnāt̄. Et sēlis  
nō est int̄ eos. nullus ei labore  
her discussiōndi. nullq̄ motio pie  
intentois. nichil dem̄ q̄d ex  
caitare sit st̄ēle esse poterit. sed  
fructuosis atq̄ meritorū est.  
De custodia loquendi et de  
dulcedine Capitulū rīv

 Tūt̄ v̄tua cōtēmea  
labia tua. et eloqū  
tūi dulce. Labia p̄d  
se cōpant̄ v̄tue. quia sicut v̄tua  
q̄st̄ingit̄ c̄nes ne dissolute diffu-  
ant̄. ita deuota cūa labia sua  
cohibens ligat̄ ne ul̄ māla ul̄  
utilia loqūt̄. et i pm̄tē p̄pād̄  
alijs diffluat̄ et dissolut̄. Et  
v̄tua cōtēmea dicit̄ ip̄ p̄cōmū.

cūtus intelligit. qua labia her-  
ligant. **P** dilcōne nāq de r̄gri  
m̄ contīment̄ v̄ba i rep̄munt̄  
ne vñdeliq p̄ferat qd ūl dēū of-  
fendat. ūl p̄r̄io noceat. Dilcō  
h̄ic di lēo id dei eleō dicit̄. Legit̄  
em̄ din m̄ cordis scola. Ibi dis-  
tin nōst̄ dēū sap̄e. Elegit et  
m̄ amore dēū. A elegit et p̄le-  
git eā d̄s. **V**n̄ et p̄ alijs m̄ eo  
legit et dicit̄. q̄ cogit̄ loquit̄  
utq̄ agit. **C**ui vñus sp̄us cūdō  
est. que aliena sūt ab eo sicut  
nō sentit ita nō loquit̄. **O**ui  
bonitati sociat̄. ab ea p̄nōria  
nō disinguit̄. **C**ui adheret iuta-  
ti a vanitate aut̄tit̄. q̄a dūtas  
et vanitas m̄ vno domicilio  
nō morant̄. Et qui deuotus  
fuit. p̄ utilia v̄bā nō diffundit.  
Labia igit̄ sp̄onse q̄a v̄ba cō-  
p̄mūt ne dissolute fluat̄. vñte  
cōpant̄. **C**ui a vñ ō p̄ dilcōes  
dei c̄m̄gut̄. coet̄mo c̄sillant̄.  
Solent vitre dū cr̄mes ligat̄.  
enā caput exāde vñm̄ exā-  
mentū m̄tū entibz demonstrāc̄.  
**S**ic custodia et disciplina loq̄di-  
metē que caput et p̄ncipale  
est h̄oib̄ decorant̄. et foēs aūas  
pudicitā demōstrāt̄. **v**ba em̄ dis-  
soluta et mepte plata ext̄uis de-  
format̄. et int̄ r̄titudinē metis  
dissipat̄. **C**uot em̄ v̄bis si fluis  
alijs vñt̄. tot mōis ext̄ seducit̄.  
et a custodia sua dissipat̄. **V**bi  
igit̄ sp̄oita fuerit v̄ba. et cū

disciplina plata. testiō mū dant-  
mentis et stancie discretois atq̄  
prudentie. **L**abia igit̄ sp̄onse com-  
pant̄ nō q̄lucūq̄ vñte. s̄ coet̄me.  
que p̄cōsice est. q̄a disciplina lo-  
quendi tanto sublimior et dignior  
est in ip̄a. quanto nō tñ ex h̄u h̄u  
na sap̄ia ūl nāli disposic̄e. s̄ ex-  
dīma habet̄ dilcōne. Et em̄ aliquis  
nāt̄ bone disposit̄ et modesto lo-  
quende. alijs expr̄udēta nāli v̄ba  
sua moderans: iuxtu qd̄ salomō  
aut̄. **C**ui modēat̄ labia sua. pru-  
dentissima est. **D**eo magis q̄tū ē  
et edificat̄. qd̄ ex ḡt̄ia et cūtate ha-  
bet̄. **U**nde subdit̄. q̄ eloq̄u t̄lis  
aīe sit dulce. **N**eito dulce eloq̄u  
est. qd̄ ex ḡt̄ia et dīma dilcōne p̄-  
cedit. **U**nde quia de t̄li radice orū:  
delat̄ foēs et edificat̄. **C**uod ex-  
erenti et vacuo corde p̄fert̄. q̄a  
do pleno nō fudit̄ nō edificat̄ il  
reficit̄. **C**ui em̄ i se i op̄s ē alios  
locupletat̄ nō p̄t. nec refundēq̄  
infusa nō est. **C**ui em̄ v̄ba de  
pleno p̄fert̄ corde et qd̄ d̄ipler-  
ope. huic effici h̄u v̄ba. sapuit̄  
et sūt dulcia. **N**eito igit̄ deuote  
aīe dulce ē eloq̄u et delat̄. q̄tū  
est et edificat̄. quia p̄cedit ex cū-  
tate et p̄fluit ex fonte ḡt̄ie. gustat̄  
em̄ q̄tū suavis est d̄ns. **U**nde di-  
cedimē quā erit̄ et residit̄. et ple-  
nitudinē quā fr̄uit̄ et r̄tuit̄. **C**ā  
em̄ repletū est cor sp̄i alibz delicens.  
eructuat̄ foēs v̄bū bonū dulcis  
consolac̄is instrūc̄is c̄mōritio-  
nis. **C**ordis p̄mptuā h̄is de-  
licibz sūt plena ex hoc dono.

grie in illud eructuaria ex hac  
meditacione spirali illa: ex una  
plentudine in aliis. Ex habitudine  
igit coedibus h[ab]itacione: ex gustu  
dulcedine. Verba ure h[ab]itacione:  
qua a vicio amitudine et tunnali-  
tis fecerunt m[al]itia est ipsa. Unū nō  
sapient rancore. nō indignatione.  
nō irā. nō iudia. nō detractione.  
nō aliqd demq[ue] qd[m] dishonestis  
ul[n] norū: seu latenter i[st]a vici  
il[le] ipse omnis p[ro]ferat indicium. Habet  
uba tuis aie benignitate. mitate.  
mansuetudinem paciam h[ab]ilita-  
tem. In accepta amitudine iurie  
seruant dulcedine. qua retinet  
aia caritatem. nec tñ est paciens  
sed benignus: ut magis de ledē-  
te sedoleat. qd de sua lesionē.  
ut ei dolent. Mors est ad ig-  
nostendū. qd ad trascendū: ad co-  
passione qm ad indignationē.  
Dicit enim in ecclesiastico legi: in  
mandatis dei sunt tabitudo et  
meres. Tabitudo id est passionē  
qua alijs tabescit p[er] passionē  
de p[er]tus p[re]rior: et mors id est  
mortificatio vicio. Qui hec  
se mortificavit. p[ro]uocatus non  
solū ignoscet. sed etiam d[omi]ni no-  
nit. Dū enim p[ro]p[ri]a inseidat agnos-  
cit et inseidiam a deo ipse qrit.  
libent agnoscit ut sibi agnoscit.  
misit ut sibi d[omi]s inseidat. Deo-  
rare testamenti altissimum aut eccl[esi]i  
auctor. despice ignoranciam p[ri]ei.  
Testamentum altissimum id est pactū.  
est: ut si dimissemus dimitte nob[is].  
Qui sibi dimitte vult h[ab]i[re] testa-

menti memorem. et dimitte ut  
sibi dimitte. Despicit quicq[ue] ig-  
noranciam premi. id est despicit et  
non curat scuticā concubitus  
ul ledentis se. Scutulus enim est qd  
ledit et ignorat qd fr[ater] quia sibi  
nocet: et que ledit obsequū ei  
p[ro]bet. Scutulus enim sapient ad  
salutē seruit: dū sc[ilicet] h[ab]et affligit.  
locū quoq[ue] egroti qui curiat  
obtinet dū motu suos cohibe  
nō valet. Paciens vero et tolere-  
runt. fortis et icolumis modū  
geit: dū a malo nō vincit. sed  
i bono male vincat. Vincit si p[ro]p[ri]um  
ipacium s[ecundu]m succibet. sed vincit  
dū fortis tolleat nec i[st] videt: nec  
concupi i[st]ndet. Quicquid aliquo  
nō nocet. Non igit vincit a  
malo. ne sit malus sit cu illo:  
nec scutus scđm scuticā sicut  
respondet ne scutus ei esset. sed  
mollis response irā omotra  
git et vituperū lemit. Non tuis  
aia connotū apud se excusare  
tfinitati ul ipse omnis qm  
malicie qd dicit assebe: ethoc  
secū reputat qd p[ro]p[ri]a paululū  
p[ro]metebit: eū ita t[em]p[or]ibus excessisse.  
Non enim p[re]ter statim attendit  
que tūc omotus egeit: sed post  
triquillitatē ul p[ro]sternā ul etiā a-  
missio: et post paululū horum  
in se reüsserū. Non solus ergo cu  
suo custodia p[ro]met: cu p[ro]t[er] ad  
iusus ea consitit: sed in oī t[em]p[or]

visus liber custodit: ut in lingua sua non delinquat. Quia si ois vas silent et custodie cooptum non habuit inuidū eit: et quod suffluit ubi maculas dixit: tamen ḡtie dulcedine exstabit: poeis igit̄ custodia feruat cordū inuidū: et ex cordis inuidū foemina faciat uba. Christus igit̄ sponsa hāc custodiā dimicat: et cōtino opac: q̄a in formaz cōitate: q̄ap̄ deū sit nō p̄fūana laude ul̄ honestate. Eloquunt̄ p̄dūt dulcedine: q̄a nō gradit ex adulacione ul̄ fata: uboē be m̄gmitate: s̄ ex ḡtia et cordis p̄mitate. **De pulchritudine q̄ie p̄tentis de hūilitate et oculis eis meitis Capitulum x**

**S**icut fragmē malipūn gene tue: absq; eo qd̄ int̄scutis later. In genis secundia designat: q̄a dū erubet amq; in gemis rubemq;. Malū pūcū aut̄ foecis rubet: et int̄scus candet et plenū ḡms est: Unde et maloſmatis dicit: Cui assilant gene aīe deuote: q̄ foecis rubet: erubet de p̄tore p̄tore memoia et recedacione: de turpū cogita ſonis ſue temptationis cotidiana et secunda confessione: de iſimite ip̄ et ipſtōne. Hec ipsam deſment̄ vider: ut dō cui om̄e cor patet nō videat: et oīa et iudicat: ut dō nō iudicet. Qd̄ em̄ aī se habuit: aī dīm nō

erit: et qd̄ ip̄a iudicat: dō non iudicabit: qui nō iudicari dīs idip̄m: si tm̄ p̄tū et oīa rephenſibilia ſua ſufficient̄ iudicavit: et que dō diſplacet et ſibi ab illo obici posset aī se habuit. Hor ymaginē ſibi depingit: de hīs r̄ubet id ē erubest: ſibi diſplacet ut ei placeat: ſibi vilesat et iocat ſuſtūr̄pis apparet. Sed q̄ntū de ſe erubest: q̄ntū ſibi ſp̄pis eſſebi det: tm̄ aī dīm pulchra efficiat. De quē ſtūr̄em ſutilia ab utilibz: ventilat palens et ſeffat aīq; ms. et has igne cofſſions et p̄mē ſoburit: ḡna int̄us abſcondit. Hac hūilitate cofſſions et horribile q̄ſiſiōis: et a p̄tās efficiat mūda: et aī dīm decora. Hic igit̄ rubet et p̄tā ſp̄nū et faciē deceat: hic coetera hūilitatis bona custodit et feruat. Vultos em̄ ūtūtū ē hūilitas. Ornat mām̄ hic genaz rubet: accendit dīm ad eis amōe: p̄uo ut ad appetitū. Reſpiat em̄ ce leſtis ſponsa vēcidiā et hūilitate deuote aīe: placet ei dimiſſus vultus nō erectus: oculi nō ſibimes: ſed dep̄ſi: et tm̄ hūr̄rubore int̄uerit et amat: ut rubore p̄tā quo ſicut vīnculus rubuit nō videat: ſed oīo hūr̄oblūm om̄ trādat. Prudent̄ itaq; ſponsa hūr̄rubore alto tegit: alto tergit: et uider ſin fāt̄ p̄ dō: rubore rubore q̄mūtūt: et dīm ſpectu ḡt̄ offert: et norūt abſcondit. Amator em̄ hōm̄

giant' accipit hanc mutationem:  
qui non vult morte pccare sed co-  
usione. **D**ene itaque cum dicitur  
dixit: bona quidem sua dico  
iudicio relinques. mala vero  
ipsa iudicans et reprehendens et  
noxium ruborem in salubrem ducas:  
rubens et puram. quia rubuit et  
culpam. ut sit que sordidus: etiam  
pulchra sit: et sit per turpitudinem  
deceps. per fetorem suum odor. Un-  
genie iste id est rubor malognato-  
rum. quia fecis habet ruborem:  
et intus gnoe candorem. **S**ton  
autem sile dicit integro malognato.  
sed fragum: quod per ipsum gna  
abscindit. et per ipsum detegit.  
**R**omani enim et si uentes suas or-  
tulent ut deo tamen notesint:  
aliquem tamen ex parte deteguntur homines  
notesint. **S**ton enim ut aduenito  
aliq' latere potest: qui aliquociens  
ex aliquo uirtutis opere deprehendat  
quid sit. Item ubi malognatum  
frangitur ibi gna videntur ubi  
integrit manet: si coetera aperte:  
eaa ibi alio latenter candore et  
virtus inuenitur. **D**ic in autem perfecta  
uiae uirtutes latentes: sed dum pul-  
sat aduersus detegit. **P**aciam  
habere cognoscatur: dum iuriuam susci-  
net. et non rendet: nec ab manus  
atetur. humilitate. dum fuit receptu  
equum: nec exaltationem affec-  
tus deprehendit: obum per  
aduersis unctionem: cuiusdam p-

minicor dilucide. dilucide dei  
et mandatorum observantes. co-  
passione primi. per necessitatis  
subuentioem. **S**ic per opera probat  
propositum. **A** Et secundum iob ossa certa  
fuerant mudantur: id est uirtutes quae  
latuerat manifestantur. **C** ha-  
bet etiam ruborem malipuum igeis  
autem: tu erubesceris non refugit  
pro Christo abiectus paupertas.  
quumelix afflictionum. a labore.  
**I**n his enim sibi placet pro Christo.  
et hoc ruborem libenter profudit per  
eius amorem: qui per illa fusos ser-  
uare suo precioso rubuit et passioem.  
**I**ta ad similitudinem malipuum bom-  
foris rubet: sed intus diuis. donis  
gratiarum candeat. **C**oparatur ergo af-  
flictio non integro malognato.  
quia filia Christi passionem non pro-  
tulerunt nec sicut ille plena genitrix  
a fuerunt: sed de plenitudine  
eius omnis accepérunt. **C**ristus enim  
spatiando malopisso assilari  
potest. quod plenus artus integrus est.  
quia plenus est gratia. quia ei non  
ad mensuram data est. et totius  
pena rubuit. quia non praepono  
bus seu pretere dolore vel labore susci-  
mut: sed tanta et tam grata ut  
nullus unquam dolore sicut ei dol-  
ore fuit. Acerbior fuit et excessit  
dolores omnium hominum: quos abi-  
cito seculi usque ad finem eius pas-  
suri erunt. **O**perebat enim acer-  
biorum eius dolores esse: ut omnium  
dolores perirent. quia per seibz sufficiunt.